

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston asetuksesta koskien aikatauluja

Johdanto

Hyvinvointialueiden, mukaan lukien Helsingin kaupunki, ja hyvinvointiyhtymien tulee raportoida taloustietonsa Valtiokonttorin Kuntien ja hyvinvointialueiden taloustietojärjestelmään automatisoidusti XBRL-muodossa tai määrämuotoisessa CSV-muodossa.

Hyvinvointialueesta annetun lain 116 §:n nojalla on annettu valtioneuvoston asetukset hyvinvointialueen taloutta koskevien tietojen toimittamisesta (462/2022) ja hyvinvointialueen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista (729/2021) Asetuksissa ovat tarkemmat säännökset hyvinvointialueen tilinpäätökseen kuuluvasta taseesta, tuloslaskelmasta, rahoituslaskelmasta ja niiden liitteenä olevista tiedoista sekä talousarvion toteutumisvertailusta ja toimintakertomuksesta, konsernitilinpäätöksestä ja sen liitetiedoista sekä osavuosikatsauksista ja toimittamisaikatauluista.

Valtiovarainministeriö antaa vuosittain hyvinvointialueesta annetun lain 120 §:n nojalla asetuksen, jossa ovat tarkemmat säännökset seuraavan tilikauden tietojen toimittamiseen sovellettavista teknisistä kuvauksista ja tietosisällöstä. Samassa yhteydessä tehdään myös edellä mainittuun asetukseen (462/2022) kunnan taloutta koskevien tietojen toimittamisesta vähäisiä päivityksiä.

Valtiovarainministeriö järjestää hyvinvointialueille ja hyvinvointiyhtymille keskustelutilaisuuden tilikauden 2026 tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista 23.4.2025 klo 13-14.30 Teams-tilaisuutena. Linkki tapahtumaan: [Kuulemistilaisuus hyvinvointialueille 23.4.2025](#)

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoanne valtiovarainministeriön asetusta varten hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista tilikaudelta 2026 raportoitavista tiedoista.

Kuulemistilaisuuden lisäksi avataan Lausuntopalvelu.fi kirjallisille lausunnoille. Lausuntoja pyydetään esitetyistä muutostarpeista ja niiden vaikutuksista hyvinvointialueiden ja hyvinvointiyhtymien raportointijärjestelmiin ja tiedon tuottamiseen. Lausuntopyyntö on lähetetty jakelulistassa mainituille tahoille. Voitte välittää lausuntopyynnön toimijoille ja henkilöille, joiden kantaa pidätte tarpeellisina. Erityisesti palveluluokituksen muutosten osalta

on tärkeää, että lausuntopyyntö lähetetään myös substanssiasiantuntijoille lausuntoa varten. Lisäksi hyvinvointialueita ja hyvinvointiyhtymiä pyydetään toimittamaan lausuntopyyntö edelleen taloushallinnon tietojärjestelmätoimittajilleen sekä palvelukeskuksilleen.

Tausta

Valtiovarainministeriön alaisuudessa toimiva kuntien ja hyvinvointialueiden raportointien tietojen tietomääritysten ylläpidon yhteistyöryhmä määrittelee kuntien, kuntayhtymien ja hyvinvointialueiden automatisoidun talousraportoinnin tarkempia tietosisältöjä ja teknisiä kuvauksia. Lisätietoja yhteistyöryhmästä: Yhteistyöryhmän sivut

Tavoitteet

Lausuntopyynnön tavoitteena on saada sekä tiedon tuottajien, raportointijärjestelmien teknisten toteuttajien ja taloushallinnon palvelutarjoajien asiantuntijapalautetta muutosesityksistä. Palautetta pyydetään erityisesti tietosisältömuutoksista sekä muutosten vaikutuksista järjestelmiin ja uusien tietotarpeiden vaatimien tietojen tuottamiseen. Muutokset vuoden 2026 raportointiin esitetään koottuna liitteessä 3.

Kommentoitava kokonaisuus on jaettu seuraaviin osa-alueisiin:

1. Palveluluokitus
2. Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT
3. Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS
4. Kaikki muut ehdotetut muutokset
5. Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamisen aikatauluista

Näiden osa-alueiden lisäksi voi tuoda esille myös muita huomioita raportointiin liittyen.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnonantajia pyydetään kommentoimaan sanastoihin, koodistoihin sekä XBRL-taksonomiaan esitettyjä muutoksia. Ehdotetut muutokset on viety luonnostilaan sanastoihin, koodistoihin sekä XBRL-taksonomiaan.

Huomioithan että palveluluokituksen sisältöä koskevia muutosesityksiä ei ole viety sanastoihin, vaan ne löytyvät lausuntopyynnön liitteestä 4.

Pyydämme konkreettisia parannusehdotuksia niistä kohdista, joista olette eri mieltä.

Myös muut kuin lausuntopyynnön jakelussa mainitut tahot voivat antaa lausunnon. Tietoa pyynnöstä voitte jakaa edelleen tahoille ja henkilöille, joiden kannanottoa pidätte tarpeellisena. Erityisesti palveluluokkamuutosten osalta on tärkeää, että lausuntopyyntö toimitetaan myös substanssiasiantuntijoille lausuttavaksi. Lisäksi hyvinvointialueita ja hyvinvointiyhtymiä pyydetään toimittamaan lausuntopyyntö edelleen taloushallinnon tietojärjestelmätoimittajilleen sekä palvelukeskuksilleen.

Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi pyydämme, että lausunto jaotellaan kohdassa *Tavoitteet* lueteltujen osa-alueiden mukaisesti ja lausunnossa yksilöidään mahdollisuuksien mukaan myös liite, johon huomio kohdentuu.

Lausunto tulee antaa vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssa julkaistuun lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei erikseen sähköpostitse tai postitse.

Huomioitahan, että annetut lausunnot ovat julkisesti nähtävillä Lausuntopalvelu.fi:ssä.

Aikataulu

Valtiovarainministeriö järjestää hyvinvointialueille ja hyvinvointiyhtymille keskustelutilaisuuden tilikauden 2026 tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista 23.4.2025 klo 13-14.30 Teams-tilaisuutena. Kuulemistilaisuuden linkki valtiovarainministeriön tapahtumakalenterissa.

Kirjalliset lausunnot tulee jättää Lausuntopalveluun maanantaina 12.5.2025 klo 16 mennessä.

Asetus tilikaudelta 2026 raportoitavista tietosisällöistä annetaan kesäkuussa 2025.

Valmistelijat

Lisätietoa (tietosisällöt)

Neuvotteleva virkamies Minnamaria Korhonen,
valtiovarainministeriö, minnamaria.korhonen@gov.fi

Neuvotteleva virkamies Hanna-Mari Talka, valtiovarainministeriö, hanna-mari.talka@gov.fi

Lisätietoa (tekniset kuvaukset)

Atte Virtanen, taloustietoarkkitehti, Valtiokonttori atte.virtanen@valtiokonttori.fi

Linkit

<https://www.avoindata.fi/data/fi/dataset/sbr-taksonomia/resource/e83e0da7-252f-4ecf-87c2-09813814f246> - - Kuntien ja hyvinvointialueiden taulukkomallit / Tabellmodeller för kommuner och välfärdsområden

<https://www.avoindata.fi/data/fi/dataset/sbr-taksonomia/resource/1842f15b-9ff8-4733-9305-374405e670dc> - - SBR-DPM-taksonomia, joka pitää sisällään: XBRL-taksonomian, peruselementtimääritykset (Excel), SBR-DPM-tietokannan (SQLite db) ja versiomuutokset edelliseen julkaistuun versioon (Excel). XBRL-taksonomi, Grundläggande elementspecifikationer, SBR-DPM-databas (SQLite DB) och version förändringar

https://www.avoindata.fi/data/fi/dataset/sbr-taksonomia/resource/f1c62908-58a6-421f-81ca-43bdd1728cee?inner_span=True - - Kuntien ja hyvinvointialueiden taloustietopalvelun raportointikokonaisuudet ja tietokenttien määritykset, joka pitää sisällään tiedot

kenttätunnuksista ja pakollisuustiedoista (csv- ja SQLite-muodoissa). Mukana ovat myös taulukkomalli-Excelit.

Liitteet:

[Liite 1. LUONNOS Valtiovarainministeriön asetus hyvinvointialueen taloustiedosta 2026.pdf](#) - Luonnos valtiovarainministeriön asetuksesta hyvinvointialueen taloustiedosta 2026

[Bilaga 1. UTKAST FM förordning om välfärdsområdets ekonomiska uppgifter 2026.pdf](#) - FM förordning om välfärdsområdets ekonomiska uppgifter 2026

[Liite 2. LUONNOS Asetusmuistio hyvinvointialueiden taloustiedoista 2026.pdf](#) - Asetusmuistioluonnos 2026 (endast på finska)

[Liite 3. Yhteenveto ehdotettavista muutoksista 2026.pdf](#) - Yhteenveto ehdotettavista muutoksista 2026

[Bilaga 3. Sammandrag av ändringar 2026.pdf](#) - Sammandrag av ändringar 2026

[Liite 4. Hyvinvointialueen- ja-hyvinvointiyhtymän tililuettelo 2026.xlsx](#) - Tililuettelo 2026 muutoksin

[Bilaga 4. HVA Kontoplan 2026.xlsx](#) - Kontoplan 2026 med ändringar

[Liite 5. Hyvinvointialueen ja -hyvinvointiyhtymän palveluluokitus 2026.xlsx](#) - Hyvinvointialueen palveluluokitus muutoksin 2026

[Bilaga 5. Valfärdsomradets-serviceklassifikation-2026.xlsx](#) - Välfärdomradets serviceklassifikation med ändringar 2026

[Liite 6. Hva investointisuunnitelmien perustelut ja tietokenttäkuvaukset.pdf](#) - Uuden investointisuunnitelman perustelut ja tietokenttien sisältökuvaukset

[Liite 7. Medianvapausasetuksen mukainen tietosisältö.pdf](#) - Mediavapausasetuksen tietosisältöehdotuksen perustelut ja sisältökuvaus

[Liite 8. LUONNOS VNasetus hva taloutta koskevien tietojen toimittamisesta.pdf](#) - Valtioneuvoston asetusluonnos hyvinvointialueen taloutta koskevien tietojen toimittamisesta

[Bilaga 8. UTKAST VNasetus_SV_ om lämnande av uppgifter som gäller välfärdsområden ekonomi.pdf](#) - Statsrådets förordning (Utkast) om lämnande av uppgifter som gäller välfärdsområdets ekonomi

[Liite 9. LUONNOS_Muistio VNa Hyvinvointialueiden taloutta koskevien tietojen toimittamisesta.pdf](#) - Asetusmuistio tietojen toimittamiseen liittyvään asetukseen (endast på finska)

Jakelu:

Etelä-Karjalan hyvinvointialue
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Etelä-Savon hyvinvointialue
Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Hyvil Oy
Itä-Suomen aluehallintovirasto
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue
Kainuun hyvinvointialue
Kanta-Hämeen hyvinvointialue
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
Keski-Suomen hyvinvointialue
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Kymenlaakson hyvinvointialue
Lapin aluehallintovirasto
Lapin hyvinvointialue
Liikenne- ja viestintäministeriö
Lounais-Suomen aluehallintovirasto
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Maa- ja metsätalousministeriö
Oikeusministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Pirkanmaan hyvinvointialue
Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Savon hyvinvointialue
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Puolustusministeriö
Päijät-Hämeen hyvinvointialue
Satakunnan hyvinvointialue
Sisäministeriö
Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
THL
Tilastokeskus
Työ- ja elinkeinoministeriö
Ulkoministeriö
Valtiokonttori
Valtioneuvoston kanslia
Valtiovarainministeriö
Valvira
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Ympäristöministeriö

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Talka Hanna
Valtiovarainministeriö

Talka Hanna
Valtiovarainministeriö